РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАМЫШЛОВСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА
КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.07.2025 №105
с. Калиновское

О проверке теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой
энергии Калиновского сельского поселения к отопительному периоду

2025-2026 годов

В целях оценки готовности к отопительному периоду в соответствии со

статьей 20 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,

Порядком проведения оценки обеспечения готовности к отопительному

периоду, утвержденным приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234,
руководствуясь Уставом Калиновского сельского поселения,

п о с т а н о в л я ю :
1. Утвердить:

1.1. Комиссию по проверке готовности теплоснабжающих организаций к

отопительному периоду 2025-2026 годов, согласно приложению № 1;

1.2. Комиссию по проверке готовности потребителей тепловой энергии

(жилищный фонд) Калиновского сельского поселения к отопительному периоду

2025 - 2026 годов, согласно приложению № 2;

1.3. Комиссию по проверке готовности потребителей тепловой энергии

(жилищный фонд) Калиновского сельского поселения к отопительному периоду

2025 - 2026 годов, согласно приложению Na (далее - комиссии), согласно

приложению № 3.

2

2. Комиссиям представить утвержденные программы проведения

проверок по оценке готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов в

администрацию Калиновского сельского поселения в срок до 4 июля 2025 года.

3. Комиссиям осуществить оценку готовности на предмет выполнения

требований, установленных Правилами обеспечения готовности к

отопительному периоду, в отношении каждого объекта оценки обеспечения

готовности, установить уровень готовности к отопительному периоду 2025-2026

годов на основании значения индекса готовности, результаты оценки

обеспечения готовности оформить в виде актов с приложением заполненных

оценочных листов на каждый объект оценки. Срок составления акта -  день, не

позднее следующего дня после завершения проверки.
3.1. При принятии положительного решения в отношении

теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии выдать

паспорта готовности, в течение 15 дней с даты подписания акта, но не позднее
01.11.2025 -  для теплоснабжающих организаций, 15.09.2025 -  для потребителей

тепловой энергии.

4. Постановление от 06 мая 2025 года № 75 «О проверке теплоснабжающих

организаций, потребителей тепловой энергии Калиновского сельского
поселения к отопительному периоду 2025-2026 годов» признать утратившим

силу.

5. Администрации Калиновского сельского поселения направить данное

постановление в Департамент государственного жилищного и строительного

надзора Свердловской области, Уральское управление Федеральной службы по

экологическому, технологическому и атомному надзору и 1101 отдел

государственного технического надзора (территориального).

6. Данное постановление вступает в законную силу с момента подписания.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Калиновского сельского поселения в сети Интернет.
7. Контроль за выполнением настоящего Постановления в части готовности

теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии (жилье)

3

возложить на заместителя Главы администрации Калиновского сельского

поселения Рулеву В.В.

Врио главы администр В.В. Рулева

Состав
комиссии по проверке готовности теплоснабжающих

организаций
Калиновского сельского поселения

к отопительному сезону 2025 - 2026 годов

ФИО должность

Рулева
Вера Владимировна

заместитель главы Калиновского сельского поселения,
председатель комиссии

Панафидин
Владимир Петрович

специалист администрации Калиновского сельского поселения,
заместитель председателя

Члены комиссии:

Фомина Анастасия
Юрьевна

директор МКУ ЖКХ Калиновского сельского поселения

Гарманов Владимир
Александрович

Начальник производственного участка № 8/4 жилищно-
коммунальной службы № 8 филиала федерального
государственного бюджетного учреждения «Центральное
жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны
Российской Федерации по Центральному военному округу

Косяков Александр
Леонидович

представитель 1101 отдела государственного технического
надзора (территориального)

директор муниципального казенного учреждения "Единая
дежурно-диспетчерская служба муниципального образования
Камышловский муниципальный район" (по согласованию)

Черноусов В.Г.,
Глотова Э.Ю.,
Невьянцев И.Н.

представители Уральского управления Ростехнадзора

Состав
комиссии по проверке готовности потребителей (жил

тепловой энергии Калиновского сельского поселения
_______к отопительному сезону 2025 - 2026 годов_____

ФИО должность

Рулева
Вера Владимировна

заместитель главы администрации Калиновского сельского
поселения, председатель комиссии

Панафидин
Владимир Петрович

специалист администрации Калиновского сельского поселения,
заместитель председателя

Члены комиссии:
Фомина Анастасия
Юрьевна

директор МКУ ЖКХ Калиновского сельского поселения

Гарманов Владимир
Александрович

Начальник производственного участка № 8/4 жилищно­
коммунальной службы № 8 филиала федерального
государственного бюджетного учреждения «Центральное
жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны
Российской Федерации по Центральному военному округу
директор муниципального казенного учреждения "Единая
дежурно-диспетчерская служба муниципального образования
Камышловский муниципальный район" (по согласованию)

Сарафинович Андрей
Александрович

представитель Департамента государственного жилищного и
строительного надзора Свердловской области
(по согласованию)

Состав
комиссии по проверке готовности потребит ел

(объектов соцкультбыта)
тепловой энергии Калиновского сельского поселен]
_____ к отопительному сезону 2025 - 2026 годов

ФИО должность

Рулева
Вера Владимировна

заместитель главы администрации Калиновского сельского
поселения, председатель комиссии

Панафидин
Владимир Петрович

специалист администрации Калиновского сельского поселения,
заместитель председателя

Члены комиссии:
Фомина Анастасия
Юрьевна

директор МКУ ЖКХ Калиновского сельского поселения

Гарманов Владимир
Александрович

Начальник производственного участка № 8/4 жилищно­
коммунальной службы № 8 филиала федерального
государственного бюджетного учреждения «Центральное
жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны
Российской Федерации по Центральному военному округу
директор муниципального казенного учреждения "Единая
дежурно-диспетчерская служба муниципального образования
Камышловский муниципальный район" (по согласованию)

Новикова Наталья
Анатольевна

директор МКУ КДЦ Калиновского сельского поселения

Колмогорова
Елена Геннадьевна

директор МКОУ «Порошинская средняя
общеобразовательная школа (по согласованию)

Гридина Кристина
Анатольевна

заведующая МКДОУ Порошинский детский сад №10

Гаврилова Юлия
Юрьевна

заведующая МКДОУ Порошинский детский сад №12